
25.05.22, 14:08 Schulbuchausleihe RLP - Schulportal

https://secure3.bildung-rp.de/LMF_Schulportal/Schulbuchlisten/Uebersicht.aspx 1/3

Schulbuchliste 
Schuljahr:  2022/2023
Schule:     Integrierte Gesamtschule  Nastätten
Jahrgangsstufe: 12

Fach Titel
Vor
Schulbuchausleihe
angeschafft

Stufe ISBN Preis LG Lieferbar
bis

Ausleihe
(E/U)

Leih-
entgelt
/ Jahr

Lehr-
werk

Sozialkunde

Mensch und Politik S
II RP 
Ausg. 2017
Gesamtband GK/LK
Kl. 11-13

Nein
11,
12,
13

978-3-
507-

11652-8
35,95 SoLK 2027/2028 Ja / Ja 5,99 S

Physik
Duden Physik 
Gymnasiale
Oberstufe

Nein
11,
12,
13

978-3-
8355-
3311-0

44,50 Ph 2022/2023 Ja / Ja 7,42 S

Musik Musik um uns S II 
Ausg. 2008 Nein

11,
12,
13

978-3-
507-

02579-0
42,50 Mus 2023/2024 Ja / Ja 7,08 S

Mathematik
Elemente der
Mathematik SII Ausg.
2017 
Analysis GK RP

Nein
11,
12,
13

978-3-
507-

88410-6
28,50 M

GK 2027/2028 Ja / Ja 4,75 S

Mathematik

Elemente der
Mathematik SII Ausg.
2017 
Analyt. Geo /
Stochastik GK RP

Nein
11,
12,
13

978-3-
507-

88416-8
32,50 M

GK 2027/2028 Ja / Ja 5,42 S

Latein Statio 
Lehrbuch mit Beiheft Nein

11,
12,
13

978-3-
938952-

15-3
32,00 L NK 2027/2028 Ja / Ja 5,33 S

Latein Statio 
Übungsheft Nein

11,
12,
13

978-3-
938952-

17-7
17,00 L NK 2027/2028 Nein / Ja - E

Kunst Kammerlohr - Kunst
Oberstufe Nein

11,
12,
13

978-3-
637-

02537-0
35,75 BK 2027/2028 Ja / Ja 5,96 S

Katholische
Religion

Vernünftig glauben
(Ausg. 2020) 
Arbeitsbuch für den
katholischen
Religionsunterricht

Nein
11,
12,
13

978-3-
14-

053569-
4

30,95 KR 2027/2028 Ja / Ja 5,16 S

Geschichte
Geschichte und
Geschehen
Oberstufe 
Gesamtband

Nein
11,
12,
13

978-3-
12-

430001-
0

39,95 Ge 2026/2027 Ja / Ja 6,66 S

Französisch

PONS
Schülerwörterbuch
Französisch 
Französisch-Deutsch
und Deutsch-
Französisch

Nein
11,
12,
13

978-3-
12-

517542-
6

22,99 F GK 2024/2025 Nein / Ja - E

Französisch
Oberstufengrammatik
Französisch 
Grammatik

Nein
11,
12,
13

978-3-
12-

520932-
9

32,95 F GK 2027/2028 Ja / Ja 5,49 S

Französisch Horizons Ausgabe ab
2017 Nein

11,
12,
13

978-3-
12-

520941-
1

31,50 F GK 2027/2028 Ja / Ja 5,25 S

Französisch
Horizons Ausgabe ab
2017 
Cahier d'activité mit
CD-ROM

Nein
11,
12,
13

978-3-
12-

520942-
8

17,95 F GK 2027/2028 Nein / Ja - A

Französisch

PONS
Schülerwörterbuch
Französisch 
Französisch-Deutsch
und Deutsch-
Französisch

Nein
11,
12,
13

978-3-
12-

517542-
6

22,99 F NK 2024/2025 Nein / Ja - E

Französisch Génération pro -
Niveau débutants Nein 11,

12

978-3-
12-

524471-
9

31,25 F NK 2021/2022 Ja / Ja 5,21 S

Französisch
Génération pro -
Niveau débutants 
Cahier d'activités

Nein 11,
12

978-3-
12-

524472-
6

19,75 F NK 2021/2022 Nein / Ja - A



25.05.22, 14:08 Schulbuchausleihe RLP - Schulportal

https://secure3.bildung-rp.de/LMF_Schulportal/Schulbuchlisten/Uebersicht.aspx 2/3

Französisch Génération pro -
Niveau intermédiaire 

Nein 11,
12,
13

978-3-
12-

524476-
4

31,25 F NK 2021/2022 Ja / Ja 5,21 S

Französisch
Génération pro -
Niveau intermédiaire 
Cahier d'activités

Nein
11,
12,
13

978-3-
12-

524477-
1

19,75 F NK 2021/2022 Nein / Ja - A

Französisch Génération pro -
Niveau avancé Nein 12,

13

978-3-
12-

524481-
8

31,25 F NK 2021/2022 Ja / Ja 5,21 S

Französisch
Génération pro -
Niveau avancé 
Cahier d'activités

Nein 12,
13

978-3-
12-

524482-
5

19,75 F NK 2021/2022 Nein / Ja - A

Evangelische
Religion,
Katholische
Religion

Die Bibel 
Einheitsübersetzung.
Altes und Neues
Testament

Nein

5, 6,
7, 8,

9, 10,
11,
12,
13

978-3-
451-

28000-9
9,90 KR 2021/2022 Nein / Ja - E

Evangelische
Religion,
Katholische
Religion

Die Bibel 
Einheitsübersetzung.
Altes und Neues
Testament

Nein

5, 6,
7, 8,

9, 10,
11,
12,
13

978-3-
451-

28000-9
9,90 ER 2021/2022 Nein / Ja - E

Evangelische
Religion

Kursbuch Religion -
Oberstufe 
(Ausg. 2014)

Nein
11,
12,
13

978-3-
425-

07950-9
30,50 ER 2026/2027 Ja / Ja 5,08 S

Ethik,
Philosophie/Ethik

Standpunkte der
Ethik 
Lehr- und
Arbeitsbuch für die
Sek. II

Nein
11,
12,
13

978-3-
14-

025006-
1

33,50 Eth 2023/2024 Ja / Ja 5,58 S

Erdkunde
(Atlanten)

Diercke Weltatlas 
(Ausg. 2015) Nein

5, 6,
7, 8,

9, 10,
11,
12,
13

978-3-
14-

100800-
5

35,95 ErLK 2027/2028 Nein / Ja - S

Erdkunde
(Atlanten)

Diercke Weltatlas 
(Ausg. 2015) Nein

5, 6,
7, 8,

9, 10,
11,
12,
13

978-3-
14-

100800-
5

35,95 ErSo 2027/2028 Nein / Ja - S

Erdkunde Diercke Geographie 
Ausg. 2017 Nein

11,
12,
13

978-3-
14-

114057-
6

37,95 ErLK 2027/2028 Ja / Ja 6,32 S

Englisch
Oxford Advanced
Learner's Dictionary -
9th Edition 

Nein
11,
12,
13

978-0-
19-

479957-
7

33,99 E LK 2024/2025 Nein / Ja - E

Englisch
Das große Oxford
Wörterbuch 
mit Exame Trainer

Nein
11,
12,
13

978-3-
06-

801304-
5

30,99 E LK 2021/2022 Nein / Ja - E

Englisch
Camden Town
Oberstufe 
Kl. 12/13

Nein
11,
12,
13

978-3-
425-

73644-0
25,50 E LK 2027/2028 Ja / Ja 4,25 S

Englisch
Das große Oxford
Wörterbuch 
mit Exame Trainer

Nein
11,
12,
13

978-3-
06-

801304-
5

30,99 E GK 2021/2022 Nein / Ja - E

Englisch
Camden Town
Oberstufe 
Kl. 12/13

Nein
11,
12,
13

978-3-
425-

73644-0
25,50 E GK 2027/2028 Ja / Ja 4,25 S

Deutsch (Integr.
Lehrwerke) P.A.U.L. D. Oberstufe Nein

11,
12,
13

978-3-
14-

028261-
1

31,95 D 2027/2028 Ja / Ja 5,32 S

Deutsch (Integr.
Lehrwerke)

P.A.U.L. D. Oberstufe
Arbeitsheft Nein

11,
12,
13

978-3-
14-

028262-
8

13,75 D 2027/2028 Nein / Ja - A

Darstellendes
Spiel

Darstellendes Spiel
und Theater Nein

11,
12,
13

978-3-
14-

014060-
7

30,50 DS 2027/2028 Ja / Ja 5,08 S

Chemie Chemie heute S II 
Ausgabe 2009 Nein

11,
12,
13

978-3-
507-

10652-9
52,50 Ch 2023/2024 Ja / Ja 8,75 S



25.05.22, 14:08 Schulbuchausleihe RLP - Schulportal

https://secure3.bildung-rp.de/LMF_Schulportal/Schulbuchlisten/Uebersicht.aspx 3/3

Biologie
Markl Biologie
Oberstufe ab 2018 
Schülerbuch

Nein
11,
12,
13

978-3-
12-

150050-
5

41,95 Bio 2028/2029 Ja / Ja 6,99 S


