Schulbuchliste Schuljahr: 2022/2023 Schule: Integrierte Gesamtschule Nastätten Jahrgangsstufe: 12

Fach	Titel	Vor Schulbuchausleihe angeschafft	Stufe	ISBN	Preis	LG	Lieferbar bis	Ausleihe (E/U)	Leih- entgelt / Jahr	Lehr
Sozialkunde	Mensch und Politik S II RP Ausg. 2017 Gesamtband GK/LK KI. 11-13	Nein	11, 12, 13	978-3- 507- 11652-8	35,95	SoLK	2027/2028	Ja / Ja	5,99	S
Physik	Duden Physik Gymnasiale Oberstufe	Nein	11, 12, 13	978-3- 8355- 3311-0	44,50	Ph	2022/2023	Ja / Ja	7,42	S
Musik	Musik um uns S II Ausg. 2008	Nein	11, 12, 13	978-3- 507- 02579-0	42,50	Mus	2023/2024	Ja / Ja	7,08	S
Mathematik	Elemente der Mathematik SII Ausg. 2017 Analysis GK RP	Nein	11, 12, 13	978-3- 507- 88410-6	28,50	M GK	2027/2028	Ja / Ja	4,75	S
Mathematik	Elemente der Mathematik SII Ausg. 2017 Analyt. Geo / Stochastik GK RP	Nein	11, 12, 13	978-3- 507- 88416-8	32,50	M GK	2027/2028	Ja / Ja	5,42	S
Latein	Statio Lehrbuch mit Beiheft	Nein	11, 12, 13	978-3- 938952- 15-3	32,00	L NK	2027/2028	Ja / Ja	5,33	S
Latein	Statio Übungsheft	Nein	11, 12, 13	978-3- 938952- 17-7	17,00	L NK	2027/2028	Nein / Ja	-	Е
Kunst	Kammerlohr - Kunst Oberstufe	Nein	11, 12, 13	978-3- 637- 02537-0	35,75	BK	2027/2028	Ja / Ja	5,96	S
Katholische Religion	Vernünftig glauben (Ausg. 2020) Arbeitsbuch für den katholischen Religionsunterricht	Nein	11, 12, 13	978-3- 14- 053569- 4	30,95	KR	2027/2028	Ja / Ja	5,16	S
Geschichte	Geschichte und Geschehen Oberstufe Gesamtband	Nein	11, 12, 13	978-3- 12- 430001- 0	39,95	Ge	2026/2027	Ja / Ja	6,66	S
Französisch	PONS Schülerwörterbuch Französisch Französisch-Deutsch und Deutsch- Französisch	Nein	11, 12, 13	978-3- 12- 517542- 6	22,99	F GK	2024/2025	Nein / Ja	-	E
Französisch	Oberstufengrammatik Französisch <i>Grammatik</i>	Nein	11, 12, 13	978-3- 12- 520932- 9	32,95	F GK	2027/2028	Ja / Ja	5,49	S
Französisch	Horizons Ausgabe ab 2017	Nein	11, 12, 13	978-3- 12- 520941- 1	31,50	F GK	2027/2028	Ja / Ja	5,25	S
Französisch	Horizons Ausgabe ab 2017 Cahier d'activité mit CD-ROM	Nein	11, 12, 13	978-3- 12- 520942- 8	17,95	F GK	2027/2028	Nein / Ja	-	А
Französisch	PONS Schülerwörterbuch Französisch Französisch-Deutsch und Deutsch- Französisch	Nein	11, 12, 13	978-3- 12- 517542- 6	22,99	F NK	2024/2025	Nein / Ja	-	E
Französisch	Génération pro - Niveau débutants	Nein	11, 12	978-3- 12- 524471- 9	31,25	F NK	2021/2022	Ja / Ja	5,21	S
Französisch	Génération pro - Niveau débutants Cahier d'activités	Nein	11, 12	978-3- 12- 524472- 6	19,75	F NK	2021/2022	Nein / Ja	-	А

.05.22, 14:08			Schulb	uchausleihe	RLP - S	chulporta	al			
Französisch	Génération pro - Niveau intermédiaire	Nein	11, 12, 13	978-3- 12- 524476- 4	31,25	FNK	2021/2022	Ja / Ja	5,21	S
Französisch	Génération pro - Niveau intermédiaire Cahier d'activités	Nein	11, 12, 13	978-3- 12- 524477- 1	19,75	FNK	2021/2022	Nein / Ja	-	А
Französisch	Génération pro - Niveau avancé	Nein	12, 13	978-3- 12- 524481- 8	31,25	F NK	2021/2022	Ja / Ja	5,21	S
Französisch	Génération pro - Niveau avancé Cahier d'activités	Nein	12, 13	978-3- 12- 524482- 5	19,75	F NK	2021/2022	Nein / Ja	-	А
Evangelische Religion, Katholische Religion	Die Bibel Einheitsübersetzung. Altes und Neues Testament	Nein	5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13	978-3- 451- 28000-9	9,90	KR	2021/2022	Nein / Ja	-	E
Evangelische Religion, Katholische Religion	Die Bibel Einheitsübersetzung. Altes und Neues Testament	Nein	5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13	978-3- 451- 28000-9	9,90	ER	2021/2022	Nein / Ja	-	E
Evangelische Religion	Kursbuch Religion - Oberstufe (Ausg. 2014)	Nein	11, 12, 13	978-3- 425- 07950-9	30,50	ER	2026/2027	Ja / Ja	5,08	S
Ethik, Philosophie/Ethik	Standpunkte der Ethik Lehr- und Arbeitsbuch für die Sek. II	Nein	11, 12, 13	978-3- 14- 025006- 1	33,50	Eth	2023/2024	Ja / Ja	5,58	S
Erdkunde (Atlanten)	Diercke Weltatlas (Ausg. 2015)	Nein	5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13	978-3- 14- 100800- 5	35,95	ErLK	2027/2028	Nein / Ja	-	S
Erdkunde (Atlanten)	Diercke Weltatlas (Ausg. 2015)	Nein	5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13	978-3- 14- 100800- 5	35,95	ErSo	2027/2028	Nein / Ja	-	S
Erdkunde	Diercke Geographie Ausg. 2017	Nein	11, 12, 13	978-3- 14- 114057- 6	37,95	ErLK	2027/2028	Ja / Ja	6,32	S
Englisch	Oxford Advanced Learner's Dictionary - 9th Edition	Nein	11, 12, 13	978-0- 19- 479957- 7	33,99	ELK	2024/2025	Nein / Ja	-	E
Englisch	Das große Oxford Wörterbuch mit Exame Trainer	Nein	11, 12, 13	978-3- 06- 801304- 5	30,99	ELK	2021/2022	Nein / Ja	-	E
Englisch	Camden Town Oberstufe KI. 12/13	Nein	11, 12, 13	978-3- 425- 73644-0	25,50	ELK	2027/2028	Ja / Ja	4,25	S
Englisch	Das große Oxford Wörterbuch mit Exame Trainer	Nein	11, 12, 13	978-3- 06- 801304- 5	30,99	E GK	2021/2022	Nein / Ja	-	E
Englisch	Camden Town Oberstufe KI. 12/13	Nein	11, 12, 13	978-3- 425- 73644-0	25,50	E GK	2027/2028	Ja / Ja	4,25	S
Deutsch (Integr. Lehrwerke)	P.A.U.L. D. Oberstufe	Nein	11, 12, 13	978-3- 14- 028261- 1	31,95	D	2027/2028	Ja / Ja	5,32	S
Deutsch (Integr. Lehrwerke)	P.A.U.L. D. Oberstufe Arbeitsheft	Nein	11, 12, 13	978-3- 14- 028262- 8	13,75	D	2027/2028	Nein / Ja	-	А
Darstellendes Spiel	Darstellendes Spiel und Theater	Nein	11, 12, 13	978-3- 14- 014060- 7	30,50	DS	2027/2028	Ja / Ja	5,08	S
Chemie	Chemie heute S II Ausgabe 2009	Nein	11, 12, 13	978-3- 507- 10652-9	52,50	Ch	2023/2024	Ja / Ja	8,75	S

## Schulbuchausleihe RLP - Schulportal

Biologie	Markl Biologie Oberstufe ab 2018 Schülerbuch	Nein	11, 12, 13	978-3- 12- 150050- 5	41,95	Bio	2028/2029	Ja / Ja	6,99	S	
----------	--	------	------------------	-------------------------------	-------	-----	-----------	---------	------	---	--